
   

                            DETERMINAZIONE N. 631 del 10/07/2012 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dr.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 

 

 

DISTRETTO DI VERBANIA- ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI GUARDIA 

MEDICA TURISTICA PER IL PERIODO 16.07.2012 – 17.08.21012 E CONTEM-

PORANEA INDIVIDUAZIONE DEI MEDICI INCARICATI  

 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 631 del 10/07/2012 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 631 del 10/07/2012 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO VERBANIA 

 
PREMESSO, l’Accordo Collettivo Nazionale 2006-2009 per la disciplina dei rapporti con i Me-

dici di Medicina Generale, ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992 e successive modifica-

zioni ed integrazioni sottoscritto dalla SISAC, e dalle OO.SS in data 27 maggio 2009, e reso ese-

cutivo in data 29 luglio 2009, le Aziende nel cui territorio, si trovano località di notevole afflusso 

turistico, possono ai sensi dell’art. 32, istituire un servizio stagionale di assistenza sanitaria rivol-

ta alle persone non residenti;  

 

VISTO l’avviso pubblicato in data 29.05.2012 con prot. n. 35034/12 rivolto, ai sensi 

dell’Accordo Aziendale 2012 con i medici di medicina generale, ai medici di continuità assisten-

ziale convenzionati con l’ASL VCO per l’attivazione di un servizio di guardia medica turistica 

per il periodo 16.07.2012 – 19.08.2012 presso le sedi di Stresa, Santa Maria Maggiore e Macu-

gnaga; 

 

RILEVATO che l’avviso in parola individuava, tra altre disposizioni, le modalità di conferimen-

to dell’incarico in argomento prevedendosi la precedenza per i medici inseriti nell’ultima Gra-

duatoria Regionale valida graduati in ordine decrescente di punteggio e solo in mancanza di me-

dici inseriti nella predetta graduatoria mediante predisposizione di apposita graduatoria locale 

formata nel rispetto dei criteri dettati dal vigente Accordo Collettivo Nazionale; 

 

CONSIDERATO che nel termine assegnato è pervenuta, per le sede di competenza del Distretto 

di Verbania, n. 1 domanda inoltrata da un medico di medicina generale  per la sede di Stresa;  

 

RITENUTO, sulla scorta delle considerazioni che precedono, di conferire l’incarico di che tratta-

si alla dr.ssa Valeria Crescio nata a Casale Monferrato (AL) il 07.02.1986, residente  a Casale 

Monferrato in Via E. Comello n. 74 disponendo la decorrenza del predetto incarico dal giorno 16 

luglio 2012; 

 

RITENUTO, altresì, di approvare nel contempo il documento che regola lo svolgimento, per il 

periodo indicato, del servizio di Guardia Medica Turistica allegato, quale parte integrante e so-

stanziale, alla presente Determinazione Dirigenziale sotto la lettera A); 

 

VISTI l’Accordo Collettivo Nazionale 2006-2009 per la disciplina dei rapporti con i Medici di 

Medicina Generale e s.m.i. nonché l’avviso pubblicato in data 29.05.2012 con prot. n. 35034/12; 

 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia dal Direttore Generale di cui 

al comma 4 dell’art. 23 nonché all’allegato C del vigente Atto Aziendale adottato con delibera-

zioni n. 490 del 30.06.2008 e n. 710 del 07.10.2008; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. DI CONFERIRE, per i motivi in premessa esposti, alla dr.ssa Valeria Crescio nata a Casale 

Monferrato (AL) il 07.02.1986, residente  a Casale Monferrato in Via E. Comello n. 74                

un incarico per lo svolgimento di attività di Guardia Medica Turistica presso la sede sub-

distrettuale di Stresa per il periodo 16.07.2012 – 17.08.2012 

 

2. DI APPROVARE nel contempo il documento che regola lo svolgimento, per il periodo indi-

cato, del servizio di Guardia Medica Turistica allegato, quale parte integrante e sostanziale, 

alla presente Determinazione Dirigenziale sotto la lettera A) 



   

                            DETERMINAZIONE N. 631 del 10/07/2012 

4 di 5 

 

3. DI DARE MANDATO all’Ufficio Amministrativo del Distretto di adottare i provvedimenti 

conseguenti all’adozione del presente atto determinativo 

 
                                     IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA/SOC 

                                                               Dr.ssa Mariagrazia Bolongaro 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

           Dr.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 631 del 10/07/2012 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F  REF   

X DIST. V  SD  ITB   

 DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

